
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Ariane Schut (SP) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Generieke declaratieregelingen ombouwen tot maatwerkbudget 
*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  

* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020,  
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat:  

 de generieke declaratieregelingen op dit moment een aanvulling op het inkomen geven voor respectievelijk 
3937 gezinnen (declaratieregeling I) en 4622 gezinnen (declaratieregeling II) die een inkomen hebben tot 
110% van het wettelijk sociaal minimum; 

 de declaratieregelingen nu kunnen worden aangevraagd om de kosten te bestrijden van bijvoorbeeld 
internet, bibliotheek, krant, lidmaatschap van het Geusselt, of als tegemoetkoming in de kosten van het 
onderwijs; 

 door het ombouwen van de generieke regeling naar een maatwerkregeling het niet meer op voorhand 
duidelijk is wat de hoogte is van de aanvulling die men zal krijgen;  

 het college aangeeft dat ombouwen tot maatwerkvoorziening kan inhouden dat de maatwerkbudgetten 
worden ingezet door organisaties die actief zijn in het huishouden; 
 

Overwegende dat:  

 een eenoudergezin met drie kinderen met een inkomen tot 110% van het sociaal minimum nu jaarlijks 
aanspraak kan maken op in totaal maximaal € 570, maar dat straks wellicht niet meer krijgt, noch zelf kan 
bepalen waar de eventuele maatwerkvoorziening aan zal worden toegekend;  

 inkomensonzekerheid een negatieve uitwerking heeft op gezondheid, cognitieve vaardigheden en dat 
kinderen die in armoede opgroeien een groter risico hebben op arm blijven als volwassene; 

 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te passen door toe te voegen: 
“Maatregel 5.2 te schrappen uit de lijst met voorgestelde bezuinigingen.” 

 
  
Ariane Schut  
SP Maastricht 
 


